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Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 11.06.2021 

Determinazione n.  TAI-RU/122/2021 

 

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
Servizio Risorse Umane 

(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente provvedimento non 
comporta alcun onere 

Prot. 
346/2021 

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE  DDEELLLL’’  AAVVVVIISSOO  DDII  SSEELLEEZZIIOONNEE  

RRIISSEERRVVAATTAA,,  PPEERR  TTIITTOOLLII  EE  CCOOLLLLOOQQUUIIOO,,  AALL  PPEERRSSOONNAALLEE  AA  TTEEMMPPOO  IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  PPRREESSSSOO  LL’’AASSPP  

IIMMMMeeSS  ee  PPAATT  PPEERR  LLAA  PPRROOGGRREESSSSIIOONNEE  VVEERRTTIICCAALLEE  AA  CCAARRAATTTTEERREE  RRIIQQUUAALLIIFFIICCAATTOORRIIOO  DDAALL  PPRROOFFIILLOO  

DDEELLLL’’OOPPEERRAATTOORREE  TTEECCNNIICCOOGGEERRIIAATTRRIICCOO  ((CCAATT..  BB))  AALL  PPRROOFFIILLOO  DDEELLLL’’OOPPEERRAATTOORREE  SSOOCCIIOO  SSAANNIITTAARRIIOO  

((CCAATT..  BBSS))  AAII  SSEENNSSII  DDEELLLL’’AARRTT..  2222,,  CCOO..  1155,,  DD..LL..VVOO  NN..  7755//22001177  SS..MM..II.. 

 
Il Responsabile Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 

 
richiamata la Determinazione n. TAI-RU/46/2021 del 16.03.2021 con la quale si è disposto, tra l’altro: 
 
- di indire un avviso di selezione riservata, per titoli e colloquio, al personale a tempo indeterminato in servizio 
presso l’ASP IMMeS e PAT collocato nel profilo professionale dell’Operatore Tecnico Geriatrico (Cat. B) finalizzata alla 
progressione verticale a carattere riqualificatorio dal suddetto profilo professionale dell’Operatore Tecnico 
Geriatrico (Cat. B) al profilo professionale dell’Operatore Socio Sanitario (Cat. BS) ai sensi dell’art. 22, comma 15, del 
D.L.vo n. 75/2017, in possesso dei seguenti requisiti di ammissione: 

a) 1. cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti,  

ovvero 
2. cittadinanza di uno dei Paesi dell’Unione Europea,  
ovvero 
3. cittadinanza di paese non comunitario unitamente a regolare carta/permesso di soggiorno in Italia e 

passaporto in corso di validità o altro documento equipollente; 
b) godimento dei diritti politici; 

c) essere dipendente a tempo indeterminato dell’ASP IMMeS e PAT con il profilo di Operatore Tecnico 

Geriatrico (cat. B); 

d) assolvimento dell’obbligo scolastico o diploma di istruzione secondaria di primo grado (licenza media) 

unitamente al titolo di Operatore Socio Sanitario conseguito ai sensi delle norme vigenti; 

e) assenza di valutazioni insufficienti o non valutabili nel triennio; 

f) assenza di sanzioni disciplinari superiori al rimprovero scritto irrogate nel biennio o pendenza di 

procedimenti disciplinari. 

 
-di evidenziare che la procedura selettiva di cui sopra è finalizzata alla progressione verticale a carattere 
riqualificatorio mediante formazione di graduatoria di merito nel profilo dell’Operatore Socio Sanitario (Cat. BS) da 
utilizzarsi, secondo l’ordine di collocamento, sulla scorta delle effettive esigenze aziendali presso i servizi socio-
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sanitari dell’Azienda, dandosi atto che il personale collocato utilmente nella graduatoria degli idonei sarà sottoposto, 
in caso di utilizzo della graduatoria in ossequio agli obblighi di cui al D.L.vo n. 81/2001, a visita di accertamento 
dell’idoneità psicofisica allo svolgimento delle mansioni proprie relative ai settori di attività e mestiere di 
appartenenza del profilo dell’Operatore Socio Sanitario (Cat. BS); 
 
dato atto che entro il termine previsto dal bando (ore 12:00 del 12/04/2021) risultano pervenute le seguenti 20 
candidature: 
 

  Cognome e nome Data di nascita Profilo professionale 

1) ANDREULA SIMONETTA 02/08/1966 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

2) BRESCIA NUNZIA SIMONETTA 22/02/1971 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

3) CASALE SIMONA MARIA 02/08/1967 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

4) CASTIGLIONE GIUSEPPA 14/04/1960 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

5) CLEMENTE PATRIZIA 27/02/1962 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

6) D’ANGIERI SALVATORE 26/05/1962 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

7) ISELLA MARA 20/12/1969 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

8) LANA ANTONIA 02/10/1955 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

9) LIBRONE GIOVANNI 23/02/1970 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

10) LIGATO CATERINA 21/03/1964 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

11) LONETTO MONACA 11/09/1974 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

12) MACRI’ ROSA 22/08/1982 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

13) MONTI BORIS 20/12/1974 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

14) NARDOLILLO SIMONE 15/03/1984 ===================== 

15) PARAZZOLI EMANUELA 05/09/1970 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

16) PEPOLI PAMELA 19/12/1982 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

17) PISANA ROMINA 13/09/1971 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

18) RICCIO FILOMENA 09/06/1973 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

19) RIFICI ANTONIETTA 28/08/1954 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

20) SANTAMATO NICOLANGELO 23/01/1954 OPERATORE TECNICO GERIATRICO 

 
 
ritenuto di ammettere all’Avviso di selezioni riservate di che trattasi i seguenti n. 18 candidati ascritti al profilo 
professionale dell’Operatore Tecnico Geriatrico (Cat. B), in possesso dei requisiti indicati nel bando e ciò anche nel 
caso in cui le istanze di partecipazione siano state formulate in maniera incompleta o imprecisa al fine di consentire 
la più ampia partecipazione possibile dei dipendenti, tenendo conto della finalità riqualifiacatoria della procedura 
selettiva e del fatto che tutti i dati eventualmente non formulati risultano comunque già in possesso dall’Azienda: 
 

Cognome e nome Data di nascita 

BRESCIA NUNZIA SIMONETTA 22/02/1971 

CASALE SIMONA MARIA 02/08/1967 

CASTIGLIONE GIUSEPPA 14/04/1960 

CLEMENTE PATRIZIA 27/02/1962 

D’ANGIERI SALVATORE 26/05/1962 

ISELLA MARA 20/12/1969 

LANA ANTONIA 02/10/1955 

LIBRONE GIOVANNI 23/02/1970 

LIGATO CATERINA 21/03/1964 

LONETTO MONACA 11/09/1974 

MACRI’ ROSA 22/08/1982 

MONTI BORIS 20/12/1974 

PARAZZOLI EMANUELA 05/09/1970 

PEPOLI PAMELA 19/12/1982 
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PISANA ROMINA 13/09/1971 

RICCIO FILOMENA 09/06/1973 

RIFICI ANTONIETTA 28/08/1954 

SANTAMATO NICOLANGELO 23/01/1954 

BRESCIA NUNZIA SIMONETTA 22/02/1971 

 
ritenuto, inoltre, di non ammettere alla partecipazione all’Avviso di selezione riservata di che trattasi i seguenti n. 2 
candidati per la motivazione a fianco di ciascuno indicata: 
 

Cognome e nome Data di nascita Motivazione dell’esclusione 

ANDREULA SIMONETTA 
02/08/1966 

Assenza di requisito di ammissione (titolo di Operatore 
Socio Sanitario) 

NARDOLILLO SIMONE 
15/03/1984 

Assenza di requisito di ammissione (dipendente a tempo 
indeterminato dell’ASP IMMeS e PAT ) 

 
 
ritenuto, inoltre, di procedere con la pubblicazione sul sito internet aziendale dell’elenco dei candidati ammessi, 
precisandosi che l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti di ammissione verrà comunicata agli 
interessati a mezzo di raccomandata a mano o A/R o per posta elettronica certificata; 
 
considerato che per consentire l’espletamento dell’Avviso in parola si deve procedere alla nomina della relativa 
Commissione Esaminatrice, che si ritiene di comporre, nelle fattispecie, come di seguito indicato: 

 
Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott.ssa Rossana 
Coladonato 

Dirigente Area Tecnico Amministrativa per l’Accreditamento 
Istituzionale 

Presidente 

Dott.ssa Loredana Obino Dirigente delle Professioni Sanitarie Componente 

Dott.ssa Valentina 
Aufiero 

Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere 
Componente 

Dott.ssa Giulia Seresini Assistente Amministrativo Segretario 

 
dato atto della piena rispondenza del presente provvedimento alla vigente normativa di legge e di contratto;  
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 
considerato quanto disposto dall’art. 7 comma 8 del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, vista l’assenza del 
Direttore Generale, le funzioni proprie del Direttore Generale sono assunte dal Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo, Dott.ssa Rossana Coladonato; 

 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni tutte citate in premessa, 
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1) di ammettere all’Avviso di selezioni riservate per titoli e colloquio, al personale a tempo indeterminato in servizio 
presso l’ASP IMMeS e PAT collocato nel profilo professionale dell’Operatore Tecnico Geriatrico (Cat. B) finalizzata alla 
progressione verticale a carattere riqualificatorio dal suddetto profilo professionale dell’Operatore Tecnico 
Geriatrico (Cat. B) al profilo professionale dell’Operatore Socio Sanitario (Cat. BS) ai sensi dell’art. 22, comma 15, del 
D.L.vo n. 75/2017 di che trattasi i seguenti n. 18 candidati ascritti al profilo professionale dell’Operatore Tecnico 
Geriatrico (Cat. B), in possesso dei requisiti indicati nel bando: 
 

Cognome e nome Data di nascita 

BRESCIA NUNZIA SIMONETTA 22/02/1971 

CASALE SIMONA MARIA 02/08/1967 

CASTIGLIONE GIUSEPPA 14/04/1960 

CLEMENTE PATRIZIA 27/02/1962 

D’ANGIERI SALVATORE 26/05/1962 

ISELLA MARA 20/12/1969 

LANA ANTONIA 02/10/1955 

LIBRONE GIOVANNI 23/02/1970 

LIGATO CATERINA 21/03/1964 

LONETTO MONACA 11/09/1974 

MACRI’ ROSA 22/08/1982 

MONTI BORIS 20/12/1974 

PARAZZOLI EMANUELA 05/09/1970 

PEPOLI PAMELA 19/12/1982 

PISANA ROMINA 13/09/1971 

RICCIO FILOMENA 09/06/1973 

RIFICI ANTONIETTA 28/08/1954 

SANTAMATO NICOLANGELO 23/01/1954 

BRESCIA NUNZIA SIMONETTA 22/02/1971 

 
2) di non ammettere all’Avviso di selezione riservata, per titoli e colloquio, al personale a tempo indeterminato in 
servizio presso l’ASP IMMeS e PAT collocato nel profilo professionale dell’Operatore Tecnico Geriatrico (Cat. B) 
finalizzata alla progressione verticale a carattere riqualificatorio dal suddetto profilo professionale dell’Operatore 
Tecnico Geriatrico (Cat. B) al profilo professionale dell’Operatore Socio Sanitario (Cat. BS) ai sensi dell’art. 22, comma 
15, del D.L.vo n. 75/2017 di che trattasi i seguenti n. 2 candidati, per la motivazione a fianco di ciascuno indicata: 
 

Cognome e nome Data di nascita Motivazione dell’esclusione 

ANDREULA SIMONETTA 
02/08/1966 

Assenza di requisito di ammissione (titolo di Operatore 
Socio Sanitario) 

NARDOLILLO SIMONE 
15/03/1984 

Assenza di requisito di ammissione (dipendente a tempo 
indeterminato dell’ASP IMMeS e PAT ) 

 
3) di procedere con la pubblicazione sul sito internet aziendale dell’elenco dei candidati ammessi; 
 
4) di dare atto che l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti di ammissione verrà comunicata agli 
interessati a mezzo di raccomandata a mano o A/R o per posta elettronica certificata; 
 
5) di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice, che si ritiene di comporre, nelle fattispecie, come di 
seguito indicato: 
 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott.ssa Rossana 
Coladonato 

Dirigente Area Tecnico Amministrativa per l’Accreditamento 
Istituzionale 

Presidente 

Dott.ssa Loredana Obino Dirigente delle Professioni Sanitarie Componente 

Dott.ssa Valentina 
Aufiero 

Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere 
Componente 

Dott.ssa Giulia Seresini Assistente Amministrativo Servizio Risorse Umane Segretario 
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6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere. 
 

                                          Il Dirigente dell’Area Tecnico-Amministrativa 
Per l’Accreditamento Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
Per il visto di esecutività  
del Direttore Generale (Dott. Giuseppe Calicchio) 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
Il Direttore del Dipartimento Tecnico-amministrativo (Dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


